
Class Dorsal D.UVP Cod.UCI Licença

x 39 16 POR20010507 42713 Samuel Lourenço ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 41 17 POR20010622 48387 João Sousa ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 40 18 POR20010316 50146 Ivo Gonçalves ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 42 19 POR20010216 48385 João Pereira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 83 76 POR20010809 42756 Margarida Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 81 POR19990709 33000 Maria Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 80 POR20000601 29355 Raquel Rodrigues ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 15 POR19991017 39485 Mariana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola

x 16 38 POR20010509 44547 José Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola

x 18 36 POR20010203 47972 Daniel Fortes Alcobaça C C / Crédito Agricola

x 19 41 POR20010908 36970 Henrique Frois Alcobaça C C / Crédito Agricola

x 20 40 POR20020110 47984 João Ferreira Alcobaça C C / Crédito Agricola

x 21 35 POR20010506 50551 Bruno Ribeiro Alcobaça C C / Crédito Agricola

x 22 39 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira Alcobaça C C / Crédito Agricola

x 23 37 CRC20010601 41738 Julian Espinoza Alcobaça C C / Crédito Agricola

x 15 148 CPV20010228 43174 Danilson Monteiro Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense

x 25 25 POR20010526 42504 João Brilha Clube de Ciclismo José Maria Nicolau

x 44 362 POR20010307 53980 Francisco Bernardo Clube de Ciclismo José Maria Nicolau

x 35 239 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira

x 37 240 POR20010123 43754 David Santos Escola de Ciclismo Silveira

x 26 154 POR20011105 38556 Daniel Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa

x 27 153 POR20020528 47740 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa

x 28 155 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa

x 29 156 POR20020503 49501 Miguel Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa

x 30 157 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa

x 1 380 POR20020515 54597 Joao Camilo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 2 75 POR20020906 49887 Catarina Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 4 74 POR20020512 42503 Tiago Belo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 5 73 POR20011227 49226 Ricardo Sousa Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 6 72 POR20020305 41571 Pedro Crispim Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 8 71 POR20011029 50802 André Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 9 70 POR20011013 30634 Alexandre Alves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 11 321 POR20010206 42590 Rodrigo Nunes Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 13 311 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 14 271 POR20020131 34089 João Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas

x 31 324 POR20010515 53057 João Nobre Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 32 29 POR20011018 45961 David Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 33 323 POR20010428 41987 Tomas Bauwens Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 34 26 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 24 22 POR20020918 48562 Marco Patrício UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras

x 25 113 POR20010315 51152 Pedro Pereira UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras

Numero de Inscritos 44
Numero de Classificados

Desist. / Não Alinharam
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Juvenis - Inscritos 27-09-2015

Nome Equipa
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Class Dorsal Cod.UCI Licença H.Partida Tempo Media

1 18 POR20010203 47972 Daniel Fortes Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:06:00 0:02:07,35 39,011 Km/h

2 41 POR20010622 48387 João Sousa ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:24:00 0:02:08,51 38,658 Km/h

3 5 POR20011227 49226 Ricardo Sousa Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:35:00 0:02:09,32 38,416 Km/h

4 14 POR20020131 34089 João Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:19:00 0:02:09,33 38,413 Km/h

5 23 CRC20010601 41738 Julian Espinoza Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:25:00 0:02:09,34 38,410 Km/h

6 81 POR19990709 33000 Maria Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:30:00 0:02:10,40 38,098 Km/h

7 9 POR20011013 30634 Alexandre Alves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:00:00 0:02:11,33 37,828 Km/h

8 8 POR20011029 50802 André Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:02:00 0:02:14,48 36,942 Km/h

9 31 POR20010515 53057 João Nobre Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:21:00 0:02:14,62 36,904 Km/h

10 16 POR20010509 44547 José Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:23:00 0:02:15,80 36,583 Km/h

11 19 POR20010908 36970 Henrique Frois Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:14:00 0:02:16,67 36,350 Km/h

12 21 POR20010506 50551 Bruno Ribeiro Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:03:00 0:02:17,80 36,052 Km/h

13 39 POR20010507 42713 Samuel Lourenço ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:36:00 0:02:17,83 36,044 Km/h

14 96 POR20010315 51152 Pedro Pereira UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 00:33:00 0:02:20,49 35,362 Km/h

15 22 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:12:00 0:02:20,67 35,317 Km/h

16 33 POR20010428 41987 Tomas Bauwens Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:40:00 0:02:21,69 35,062 Km/h

17 26 POR20011105 38556 Daniel Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:05:00 0:02:22,32 34,907 Km/h

18 37 POR20010123 43754 David Santos Escola de Ciclismo Silveira 00:09:00 0:02:22,92 34,761 Km/h

19 80 POR20000601 29355 Raquel Rodrigues ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:34:00 0:02:24,71 34,331 Km/h

20 42 POR20010216 48385 João Pereira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:22:00 0:02:25,83 34,067 Km/h

21 86 POR19991220 40366 Mariana Gonçalves Acreditar / UDO / AC Malveira 00:41:00 0:02:27,66 33,645 Km/h

22 83 POR20010809 42756 Margarida Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:28:00 0:02:27,92 33,586 Km/h

23 13 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:13:00 0:02:28,06 33,554 Km/h

24 40 POR20010316 50146 Ivo Gonçalves ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:15:00 0:02:28,31 33,497 Km/h

25 6 POR20020305 41571 Pedro Crispim Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:32:00 0:02:31,15 32,868 Km/h

26 11 POR20010206 42590 Rodrigo Nunes Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:37:00 0:02:32,23 32,635 Km/h

27 44 POR20010307 53980 Francisco Bernardo Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 00:10:00 0:02:32,29 32,622 Km/h

28 35 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 00:20:00 0:02:33,96 32,268 Km/h

29 2 POR20020906 49887 Catarina Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:04:00 0:02:34,22 32,214 Km/h

30 29 POR20020503 49501 Miguel Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:31:00 0:02:34,34 32,189 Km/h

31 82 POR19991017 39485 Mariana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:29:00 0:02:37,02 31,639 Km/h

32 28 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:38:00 0:02:38,36 31,372 Km/h

33 25 POR20010526 42504 João Brilha Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 00:16:00 0:02:39,84 31,081 Km/h

34 15 CPV20010228 43174 Danilson Monteiro Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense 00:07:00 0:02:40,13 31,025 Km/h

35 34 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:11:00 0:02:40,99 30,859 Km/h

36 32 POR20011018 45961 David Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:08:00 0:02:42,00 30,667 Km/h

37 1 POR20020515 54597 Joao Camilo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:17:00 0:02:42,14 30,640 Km/h

38 20 POR20020110 47984 João Ferreira Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:18:00 0:02:43,42 30,400 Km/h

39 84 POR20001216 44797 Cátia Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira 00:42:00 0:02:44,32 30,234 Km/h

40 4 POR20020512 42503 Tiago Belo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:39:00 0:02:45,09 30,093 Km/h

41 27 POR20020528 47740 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:27:00 0:02:48,86 29,421 Km/h

42 30 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:01:00 0:02:49,63 29,287 Km/h

43 85 POR20001216 44798 Íris Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira 00:43:00 0:02:53,14 28,694 Km/h

44 24 POR20020918 48562 Marco Patrício UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 00:26:00 0:03:03,42 27,085 Km/h

 

Quilometragem 1,380 Km =  1 volta Numero de Inscritos 44

Média do Vencedor 39,011 Km/h Numero de Classificados 44

Desist. / Não Alinharam 0
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Juvenis CRI - Classificação
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27-09-2015

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 2 de 5 ACL - 27-09-2015



Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo Media

6 5 POR20011227 49226 Ricardo Sousa Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:12:18,00 31,707

4 9 POR20011013 30634 Alexandre Alves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:12:18,00 31,707

3 14 POR20020131 34089 João Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:12:18,00 31,707

1 18 POR20010203 47972 Daniel Fortes Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:12:18,00 31,707

12 19 POR20010908 36970 Henrique Frois Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:12:18,00 31,707

7 23 CRC20010601 41738 Julian Espinoza Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:12:18,00 31,707

9 26 POR20011105 38556 Daniel Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:12:18,00 31,707

10 33 POR20010428 41987 Tomas Bauwens Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:12:18,00 31,707

2 41 POR20010622 48387 João Sousa ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:12:18,00 31,707

8 80 POR20000601 29355 Raquel Rodrigues ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:12:18,00 31,707

5 81 POR19990709 33000 Maria Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:12:18,00 31,707

11 86 POR19991220 40366 Mariana Gonçalves Acreditar / UDO / AC Malveira 0:12:18,00 31,707

13 96 POR20010315 51152 Pedro Pereira UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:12:18,00 31,707

20 2 POR20020906 49887 Catarina Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:12:25,00 31,409

17 6 POR20020305 41571 Pedro Crispim Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:12:25,00 31,409

14 16 POR20010509 44547 José Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:12:25,00 31,409

18 22 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:12:25,00 31,409

16 82 POR19991017 39485 Mariana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:12:25,00 31,409

15 83 POR20010809 42756 Margarida Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:12:25,00 31,409

19 84 POR20001216 44797 Cátia Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira 0:12:25,00 31,409

21 85 POR20001216 44798 Íris Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira 0:12:25,00 31,409

22 8 POR20011029 50802 André Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:13:56,00 27,990

23 29 POR20020503 49501 Miguel Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:13:56,00 27,990

24 11 POR20010206 42590 Rodrigo Nunes Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:14:31,00 26,866

25 13 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:14:31,00 26,866

26 35 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 0:14:31,00 26,866

27 37 POR20010123 43754 David Santos Escola de Ciclismo Silveira 0:14:31,00 26,866

28 28 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:14:32,00 26,835

29 32 POR20011018 45961 David Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:14:32,00 26,835

30 42 POR20010216 48385 João Pereira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:14:32,00 26,835

32 40 POR20010316 50146 Ivo Gonçalves ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:14:36,00 26,712

31 44 POR20010307 53980 Francisco Bernardo Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 0:14:36,00 26,712

33 20 POR20020110 47984 João Ferreira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:14:38,00 26,651

34 34 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:15:23,00 25,352

35 27 POR20020528 47740 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:15:36,00 25,000

37 1 POR20020515 54597 Joao Camilo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:15:38,00 24,947

36 25 POR20010526 42504 João Brilha Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 0:15:38,00 24,947

38 39 POR20010507 42713 Samuel Lourenço ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:15:38,00 24,947

39 4 POR20020512 42503 Tiago Belo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:15:39,00 24,920

40 15 CPV20010228 43174 Danilson Monteiro Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense 0:15:41,00 24,867

41 30 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:15:41,00 24,867

42 24 POR20020918 48562 Marco Patrício UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:16:00,00 24,375

21 POR20010506 50551 Bruno Ribeiro Alcobaça C C / Crédito Agricola DNF #VALUE!

31 POR20010515 53057 João Nobre Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé DNF #VALUE!

 

Quilometragem 20,000 Km = 5 voltas Numero de Inscritos 44

Média do Vencedor 26,835 Km/h Numero de Classificados 42

Desist. / Não Alinharam 2

Juvenis Linha- Classificação Geral 27-09-2015

Nome Equipa
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Linha Final

1 18 POR20010203 47972 Daniel Fortes Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:07,35 0:12:18,00 0:14:25,35

2 41 POR20010622 48387 João Sousa ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:08,51 0:12:18,00 0:14:26,51

3 5 POR20011227 49226 Ricardo Sousa Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:09,32 0:12:18,00 0:14:27,32

4 14 POR20020131 34089 João Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:09,33 0:12:18,00 0:14:27,33

5 23 CRC20010601 41738 Julian Espinoza Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:09,34 0:12:18,00 0:14:27,34

6 81 POR19990709 33000 Maria Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:10,40 0:12:18,00 0:14:28,40

7 9 POR20011013 30634 Alexandre Alves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:11,33 0:12:18,00 0:14:29,33

8 19 POR20010908 36970 Henrique Frois Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:16,67 0:12:18,00 0:14:34,67

9 96 POR20010315 51152 Pedro Pereira UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:02:20,49 0:12:18,00 0:14:38,49

10 33 POR20010428 41987 Tomas Bauwens Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:21,69 0:12:18,00 0:14:39,69

11 26 POR20011105 38556 Daniel Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:22,32 0:12:18,00 0:14:40,32

12 16 POR20010509 44547 José Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:15,80 0:12:25,00 0:14:40,80

13 80 POR20000601 29355 Raquel Rodrigues ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:24,71 0:12:18,00 0:14:42,71

14 86 POR19991220 40366 Mariana Gonçalves Acreditar / UDO / AC Malveira 0:02:27,66 0:12:18,00 0:14:45,66

15 22 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:20,67 0:12:25,00 0:14:45,67

16 83 POR20010809 42756 Margarida Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:27,92 0:12:25,00 0:14:52,92

17 6 POR20020305 41571 Pedro Crispim Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:31,15 0:12:25,00 0:14:56,15

18 2 POR20020906 49887 Catarina Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:34,22 0:12:25,00 0:14:59,22

19 82 POR19991017 39485 Mariana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:37,02 0:12:25,00 0:15:02,02

20 84 POR20001216 44797 Cátia Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira 0:02:44,32 0:12:25,00 0:15:09,32

21 85 POR20001216 44798 Íris Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira 0:02:53,14 0:12:25,00 0:15:18,14

22 8 POR20011029 50802 André Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:14,48 0:13:56,00 0:16:10,48

23 29 POR20020503 49501 Miguel Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:34,34 0:13:56,00 0:16:30,34

24 37 POR20010123 43754 David Santos Escola de Ciclismo Silveira 0:02:22,92 0:14:31,00 0:16:53,92

25 42 POR20010216 48385 João Pereira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:25,83 0:14:32,00 0:16:57,83

26 13 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:28,06 0:14:31,00 0:16:59,06

27 11 POR20010206 42590 Rodrigo Nunes Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:32,23 0:14:31,00 0:17:03,23

28 40 POR20010316 50146 Ivo Gonçalves ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:28,31 0:14:36,00 0:17:04,31

29 35 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 0:02:33,96 0:14:31,00 0:17:04,96

30 44 POR20010307 53980 Francisco Bernardo Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 0:02:32,29 0:14:36,00 0:17:08,29

31 28 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:38,36 0:14:32,00 0:17:10,36

32 32 POR20011018 45961 David Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:42,00 0:14:32,00 0:17:14,00

33 20 POR20020110 47984 João Ferreira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:43,42 0:14:38,00 0:17:21,42

34 39 POR20010507 42713 Samuel Lourenço ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:17,83 0:15:38,00 0:17:55,83

35 34 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:40,99 0:15:23,00 0:18:03,99

36 25 POR20010526 42504 João Brilha Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 0:02:39,84 0:15:38,00 0:18:17,84

37 1 POR20020515 54597 Joao Camilo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:42,14 0:15:38,00 0:18:20,14

38 15 CPV20010228 43174 Danilson Monteiro Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense 0:02:40,13 0:15:41,00 0:18:21,13

39 4 POR20020512 42503 Tiago Belo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:45,09 0:15:39,00 0:18:24,09

40 27 POR20020528 47740 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:48,86 0:15:36,00 0:18:24,86

41 30 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:49,63 0:15:41,00 0:18:30,63

42 24 POR20020918 48562 Marco Patrício UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:03:03,42 0:16:00,00 0:19:03,42

21 POR20010506 50551 Bruno Ribeiro Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:17,80 DNF #VALUE!

31 POR20010515 53057 João Nobre Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:14,62 DNF #VALUE!

 

Numero de Inscritos 44

Numero de Classificados 42

Desist. / Não Alinharam 2

Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Linha Final

1 18 POR20010203 47972 Daniel Fortes Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:07,35 0:12:18,00 0:14:25,35

2 41 POR20010622 48387 João Sousa ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:08,51 0:12:18,00 0:14:26,51

3 5 POR20011227 49226 Ricardo Sousa Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:09,32 0:12:18,00 0:14:27,32

4 14 POR20020131 34089 João Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:09,33 0:12:18,00 0:14:27,33

5 23 CRC20010601 41738 Julian Espinoza Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:09,34 0:12:18,00 0:14:27,34

6 9 POR20011013 30634 Alexandre Alves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:11,33 0:12:18,00 0:14:29,33

7 19 POR20010908 36970 Henrique Frois Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:16,67 0:12:18,00 0:14:34,67

8 96 POR20010315 51152 Pedro Pereira UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:02:20,49 0:12:18,00 0:14:38,49

9 33 POR20010428 41987 Tomas Bauwens Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:21,69 0:12:18,00 0:14:39,69

10 26 POR20011105 38556 Daniel Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:22,32 0:12:18,00 0:14:40,32

11 16 POR20010509 44547 José Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:15,80 0:12:25,00 0:14:40,80

12 22 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:20,67 0:12:25,00 0:14:45,67

13 6 POR20020305 41571 Pedro Crispim Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:31,15 0:12:25,00 0:14:56,15

14 8 POR20011029 50802 André Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:14,48 0:13:56,00 0:16:10,48

15 29 POR20020503 49501 Miguel Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:34,34 0:13:56,00 0:16:30,34

16 37 POR20010123 43754 David Santos Escola de Ciclismo Silveira 0:02:22,92 0:14:31,00 0:16:53,92

17 42 POR20010216 48385 João Pereira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:25,83 0:14:32,00 0:16:57,83

18 13 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:28,06 0:14:31,00 0:16:59,06

19 11 POR20010206 42590 Rodrigo Nunes Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:32,23 0:14:31,00 0:17:03,23

Nome Equipa

Juvenis - Classificação - Geral

Associação de Ciclismo de Lisboa
II Circuito Jovem das Vindimas - Casa Santos Lima - GDM

27-09-2015

Juvenis Masculinos - Classificação - Geral (Podio) 27-09-2015

Nome Equipa
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Juvenis - Classificação - Geral

Associação de Ciclismo de Lisboa
II Circuito Jovem das Vindimas - Casa Santos Lima - GDM

27-09-201520 40 POR20010316 50146 Ivo Gonçalves ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:28,31 0:14:36,00 0:17:04,31

21 35 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 0:02:33,96 0:14:31,00 0:17:04,96

22 44 POR20010307 53980 Francisco Bernardo Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 0:02:32,29 0:14:36,00 0:17:08,29

23 28 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:38,36 0:14:32,00 0:17:10,36

24 32 POR20011018 45961 David Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:42,00 0:14:32,00 0:17:14,00

25 20 POR20020110 47984 João Ferreira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:43,42 0:14:38,00 0:17:21,42

26 39 POR20010507 42713 Samuel Lourenço ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:17,83 0:15:38,00 0:17:55,83

27 34 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:40,99 0:15:23,00 0:18:03,99

28 25 POR20010526 42504 João Brilha Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 0:02:39,84 0:15:38,00 0:18:17,84

29 1 POR20020515 54597 Joao Camilo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:42,14 0:15:38,00 0:18:20,14

30 15 CPV20010228 43174 Danilson Monteiro Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense 0:02:40,13 0:15:41,00 0:18:21,13

31 4 POR20020512 42503 Tiago Belo Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:45,09 0:15:39,00 0:18:24,09

32 27 POR20020528 47740 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:48,86 0:15:36,00 0:18:24,86

33 30 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:49,63 0:15:41,00 0:18:30,63

34 24 POR20020918 48562 Marco Patrício UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:03:03,42 0:16:00,00 0:19:03,42

 

Numero de Inscritos 34

Numero de Classificados 34

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Prova em Linha Final

1 83 POR20010809 42756 Margarida Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:27,92 0:12:25,00 0:14:52,92

2 2 POR20020906 49887 Catarina Silva Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:02:34,22 0:12:25,00 0:14:59,22

 

Numero de Inscritos 2

Numero de Classificados 2

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Prova em Linha Final

1 81 POR19990709 33000 Maria Martins ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:10,40 0:12:18,00 0:14:28,40

2 80 POR20000601 29355 Raquel Rodrigues ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:02:24,71 0:12:18,00 0:14:42,71

3 86 POR19991220 40366 Mariana Gonçalves Acreditar / UDO / AC Malveira 0:02:27,66 0:12:18,00 0:14:45,66

4 82 POR19991017 39485 Mariana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:37,02 0:12:25,00 0:15:02,02

5 84 POR20001216 44797 Cátia Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira 0:02:44,32 0:12:25,00 0:15:09,32

6 85 POR20001216 44798 Íris Eanes Acreditar / UDO / AC Malveira 0:02:53,14 0:12:25,00 0:15:18,14

 

Numero de Inscritos 6

Numero de Classificados 6

Desist. / Não Alinharam 0

Nome Equipa

Cadetes Femininos - Classificação - Geral (Podio) 27-09-2015

Juvenis Femininas - Classificação - Geral (Podio) 27-09-2015

Nome Equipa
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